事 務 連 絡

令和４年４月 12 日

各指定公共機関 防災担当者 殿

内閣府政策統括官（防災担当）付

参事官（普及啓発・連携担当）

「仙台防災枠組 2015-2030」グッドプラクティス募集について（協力依頼）

 日頃より防災対策の推進にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和４年（2022年）は、我が国の主導により策定された世界的な防災の取組指針で

ある国連「仙台防災枠組 2015-2030」の折り返し時期に当たります。このため、内閣府にお

いて、関係団体・機関のご協力を得て、様々なステークホルダーによる国民の防災意識の醸

成・向上や防災・減災体制の強化に資する優良取組事例（グッドプラクティス）を収集し、

国内外に発信することとしております。

 このたび、「仙台防災枠組 2015-2030 のグッドプラクティス募集」を下記の通り実施いた

しますので、貴団体におかれても、関係部局に幅広く周知し、積極的な応募をご検討いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１．募集部門

（１）「より良い復興」部門

（２）一般部門

２．募集期間

令和４年（2022年）４月 11日～５月 31日

３．応募できる団体

民間企業、非営利組織、学術研究機関、地方自治体、その他の公的機関など

（法人格を持つ団体であれば誰でも応募可能）

４．応募方法

別添のチラシをご覧ください

【問合せ先】

内閣府政策統括官（防災担当）付 参事官（普及啓発・連携担当）付

 電話（直通）：03-3502-6984  担当：山崎、上山(ｳｴﾔﾏ)、甲（ｶﾌﾞﾄ）